Администрация
сельского поселения

Елш анка
муниципального района

Сергиевский
Самарской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«10» октября 2023 г.

' № 28-р

О внесении изменений в распоряжение
администрации сельского поселения
Елшанка муниципального района
Сергиевский № 15-р от 29.09.2023 г. «Об
утверждении Перечня нормативных
правовых актов, содержащих
обязательные требования, оценка
соблюдения которых является
предметом муниципального контроля
на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве в
границах населенных пунктов сельского
поселения Елш анка муниципального
района Сергиевский Самарской области»

В соответствии с Ф едеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», Ф едеральным законом от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных
требованиях в Российской Федерации», решением Собрания представителей
сельского поселения Елш анка муниципального района Сергиевский Самарской
области № 29 от 25.08.2021 г. «Об утверждении Порядка установления и оценки
применения содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах
обязательных требований», Уставом сельского поселения Елш анка муниципального
района Сергиевский Самарской области:

1. Внести изменения в распоряжение администрации сельского поселения
Елшанка муниципального района Сергиевский № 15-р от 29.09.2022 г. ««Об
утверждении Перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные
требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального
контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского
поселения Елш анка муниципального района Сергиевский Самарской области»
следующего содерж ания:

1.1 Приложение к распоряжению изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящ ему распоряжению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в сети Интернет на официальном
сайте администрации сельского поселения Елшанка муниципального района
Сергиевский Самарской области ww w.sergievsk.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения Елшанка
муниципального района Сергиевский

http://www.sergievsk.ru

Приложение №1 к Распоряжению администрации
сельского поселения Елш анка

муниципального района Сергиевский
Самарской области

№ ж28-р от «10» октября 2023 г.

Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является
предметом муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и

в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Елш анка муниципального района
Сергиевский Самарской области

№
Наиме
новани
е вида
нормат
ивного
правое

ого
акта

Полно наименование
нормативного
правового акта

Дата
утвержд

ения
нормати

вного
правово
го акта

Номер нормативного
правового акта

Реквизиты
структурных единиц

нормативного
правового акта,

содержащих
обязательные

требования

Гиперссылка на текст
нормативного правого акта на

официальном интернет-
портале правовой

информации

Реквизиты структурных
единиц нормативных

правовых актов,
п ре ду с м атр и ваю щи х

установление
административной
ответственности за

несоблюдение обязательных
требований (при их наличии)

]

Ф едера
льный
закон

Об автомобильных
дорогах и о
дорожной

деятельности в
Российской

Федерации и о
внесении изменений

в отдельные
законодательные
акты Российской

Ф едерации

08.11.20
07 г.

№  257-ФЗ
ст. 16, ст. 17, ст. 18, ст

. 19, ст. 22, ст.
25, ст. 26, ст. 29

http://pravo.gov.ru/proxy/ips/7d
ocbody=& nd= 102118003

Статья 46 ФЗ от 08.11.2007 №
257-ФЗ;

ст. 11.21. ст. 12.33, ч.1 ст.
12.34, 4.1 ст. 19.4, ч.1 ст.

19.4.1, ч.1 ст. 19.5, ст.
19.7 "Кодекса Российской

Федерации об
административн ых

правонарушениях" от
30.12.2001 N 195-ФЗ (ред. от

http://pravo.gov.ru/proxy/ips/7d

28.01.2022);

2

Ф едера
льный
закон

Устав
автомобильного

транспорта и
городского
наземного

электрического
транспорта

08.11.20
07 г.

(ред. от
02.07.20

21 г.)

259-ФЗ ст. 19
https://docs.cntd. ru/document/9

02070572

ч.1 ст. 19.4, ч.1 ст. 19.4.1, ч.1
ст. 19.5, ст. 19.7 "Кодекса
Российской Ф едерации об

административных
правонарушениях" от

30.12.2001 N 195-ФЗ (ред. от
28.01.2022)

3

Ф едера
льный
закон

Об организации
регулярных
перевозок

пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом и

городским наземным
электрическим
транспортом в

Российской
Ф едерации и о

внесении изменений
в отдельные

законодательные
акты Российской

Ф едерации»

13.07.20
15 г.

№  220-ФЗ гл. 3
https://docs.cntd.ru/docunient/4

20287403

ст. 11.24, ст. 11.33, ч.1 с г.
19.4. ч.1 ст. 19.4.1, ч.1 ст.

19.5. ст. 19.7 "Кодекса
Российской Федерации об

административных
правонарушениях" от

30.12.2001 N 195-ФЗ (ред. от
28.01.2022)

4

Постан
овлени

е
Правит
ельства

РФ

Правила перевозок
пассажиров и багажа

автомобильным
транспортом и

городским наземным
электрическим

транспортом

01.10.20
20 г.

№  1586

В полном объёме в
отношении перевозок

по муниципальным
маршрутам
регулярных

перевозок, не
относящихся к

предмету
федерального

государственного

https://docs.cntd. ru/document/5
65910955

ч.1 ст. 19.4. ч.1 ст. 19.4.1, ч. 1
ст. 19.5. ст. 19.7 "Кодекса
Российской Ф едерации об

административных
правонарушениях" от

30.12.2001 N 195-ФЗ (ред. от
28.01.2022)

https://docs.cntd
https://docs.cntd.ru/docunient/4
https://docs.cntd

контроля (надзора) на
автомобильном

транспорте, городском
наземном

электрическом
транспорте и в

дорожном хозяйстве в
области организации

регулярных перевозок
*

-

5

Приказ
Минтр

анса
России

Об утверждении
Классификации

работ по
капитальному

ремонту, ремонту и
содержанию

автомобильных
дорог

16.11.20
12 г.

(ред. от
12.08.20

20)

№  402 В полном объёме https://base.garant.ru/70318144/

ч.1 ст. 19.4, ч.1 ст. 19.4.1, ч.1
ст. 19.5, ст. 19.7 "Кодекса
Российской Ф едерации об

административных
правонарушениях" от

30.12.2001 N 195-ФЗ (ред. от
28.01.2022)

https://base.garant.ru/70318144/